

### سوروس: خروج امریکا از برجام به بحران مالی جهانی می‌انجامد

**جورج سوروس**، میلیاردر معروف که از طرفداران سرسخت اتحادیه اروپا محسوب می‌شود و نقش مهمی در انقلاب‌های رنگی دارد با اشاره به برگزیت و خروج امریکا از برجام نه تنها نسبت به بحران مالی در روابط امریکا و اروپا ابراز نگرانی کرد بلکه نسبت به بقای اتحادیه اروپا هشدار داد و گفت این اتحادیه با یک تهدید مواجه است. سوروس طی سخنرانی در یک اندیشکده شسوری روابط اتحادیه اروپا به مسائل و تحولات مرتبط با آینده اتحادیه اروپا پرداخت. وی که از حامیان برجام محسوب می‌شود، تأکید کرد که خروج دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا از برجام «به صورت مؤثری اتحاد فرانلانیتیکی را نابود می‌کند.» وی گفت که از بین رفتن توافق هسته‌ای با ایران تأثیر منفی بر اقتصاد اروپا دارد و سبب اختلال‌های دیگر از جمله کاهش ارزش دلار از بازارهای درحال ظهور می‌شود. جورج سوروس یکی از شناخته شده‌ترین تحلیلگران مسائل مالی محسوب می‌شود و ناظران نگرانی او را نشان‌دهنده بحران جدی در اروپا می‌دانند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده، روز ۸ماه مه گذشته (۱۸ اردیبهشت) ضمن اعلام خروج یک‌پا از توافق هسته‌ای با ایران، خبر از بازگشت و حتی تشدید تحریم‌های معلق شده علیه جمهوری اسلامی داد اما قدرت‌های اروپایی، به‌خصوص سه کشور امضاکننده برجام یعنی بریتانیا، فرانسه و آلمان تأکید کردند که به توافق هسته‌ای با ایران پایبند بوده و برای حفظ آن خواهند کوشید. با وجود تأکید قدرت‌های اروپایی بر تلاش برای حفظ برجام و کوشش در راستای یافت راه‌هایی برای دور زدن تحریم‌های امریکا، این کشورها اعلام کرده‌اند که معاف کردن ناشی از معاملات آتی این شرکت‌ها با ایران نیز بر عهده خود آنها خواهد بود. پس از خروج امریکا از برجام، چندین شرکت، از جمله شرکت‌های آلمانی، فرانسوی، ایتالیایی و دانمارکی از توقف فعالیت‌های خود در ایران، به دلیل نگرانی از تحریم‌های امریکا، خبر دادند. آخرین شرکتی که اعلام کرد فعالیت خود را متوقف می‌کند، شرکت سوئسی «استنلر ریل» بود. این شرکت سوئسی اعلام کرده به علت خروج امریکا از برجام و اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران، قرارداد انحصاری ۴/۴ میلیارد دلاری ریلی خود با این کشور را لغو می‌کند و امید به اقدام متقابل کشورهای اروپایی در برابر امریکا ندارد. پیتر جنلتن، رئیس بخش فروش استنلر ریل به روزنامه بلیمکه گفت: «تاکون، اروپایی‌ها نتوانستند امریکا را شکست دهند.» وی افزود عجیب‌ترین چیز در مورد این داستان این است که تحریم‌های امریکا در مرحله اول به سود چین و روسیه است.

**■ تهدید وجودی اتحادیه اروپا**

جورج سوروس در ادامه با ذکر این جمله که «هر مورد اشتباهی، به سمت اشتباه می‌رود»، بحران پناجویان، سیاست ریاضت اقتصادی که موجب قدرت گرفتن عوام گریان شد و نیز فروپاشی منطقه‌ای ناشی از برگزیت را از جمله نشانه‌های رخ داده در قاره اروپا برشمرد. سوروس در سخنرانی خود گفت: «این واقعیت که اروپا در معرض یک خطر موجودیتی قرار دارد دیگر پیش‌بینی نیست، بلکه یک واقعیت سخت است.» این سرمایه‌دار معروف جهان با انتقاد از سیاست واحد پولی یکسان برای اروپا افزود که «یورو» مشکلات برجاماننده بسیاری دارد و نباید گذاشت که اتحادیه اروپا را نابود کند. سوروس که از جمله مخالفان برگزیت است به اروپا توصیه کرد که خود را به انجمنی مبدل کند تا کشورهای چون انگلیس مایل به ملحق شدن به آن باشند.

## چالش‌ها

به‌رغم یابیندی حماس و جهاد اسلامی به آتش‌بس رژیم صهیونیستی به حملات ادامه خواهد داد
**آتش بس شکننده در غزه**

**پس از تبادلال آتش طولانی بین گروه‌های مقاومت غزه و رژیم صهیونیستی تا شکنندهای پادولت مصر در این منطقه تکرار شد.** بااین حال جنگنده‌های اسرائیلی حملات پراکنده‌ای را به برخی مناطق غزه انجام دادند. وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی هم در سخنانی اعلام شد که این رژیم باید خود را برای اشغال غزه آماده کند. پس از حملات هوایی مصر رژیم صهیونیستی به غزه و متعاقب آن پاسخ گروه‌های مقاومت به این حملات، روزنجم روز چهارشنبه آرمش نسبی بر این منطقه حاکم شد. برخی منابع خبری برقراری آتش‌بس در مرز غزه و اراضی اشغالی را تأیید کردند؛ آتش‌بسی که به نظر می‌رسد همچنان از سوی رژیم صهیونیستی نقض می‌شود. به گزارش خبرگزاری‌های فلسطینی معادس چهارشنبه وروز فزاد اجرایی شد اما اجرایی این آتش‌بس به واسطه حملات رژیم صهیونیستی هم بار به تأخیر افتاد. جنبش جهاد اسلامی فلسطین و اتحادیه کرد: «اراسلیم‌جی مصر آتش‌بس در غزه برقرار می‌شود و تا زمانی که از تنش رژیم صهیونیستی به آن پایبند باشد ما نیز به آن پایبند هستیم.» خلیل الحیه، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس نیز در این باره گفت: «پس از آنکه گروه‌های فلسطینی موفق شدند جلوی حملات بایستند و مانع از تغییر قواعد درگیری شوند، بسیاری از طرف‌های میانجیگری کردند و به توافق برای آتش بس رسیدیم.» این درحالی است که یک مقام ارتش صهیونیستی درروز در گفت‌وگو با رویترز مدعی شد که آتش‌بسی وجود ندارد و ارتش اسرائیل هم اعلام کرد که به حملات خود در نوار غزه ادامه می‌دهد. اسرائیل کاتر، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی هم در مصاحبه با رادیو رژیم صهیونیستی، از پاسخ به سؤال در مورد موافقت این رژیم با آتش‌بس طفره رفت، اما گفت که افزایش تنش‌ها به سمت جنگ تمایلی ندارد. او گفت: «این مسئله به حماس بستگی دارد. اگر این گروه به حملات ادامه دهد، نام نمی‌چشم خواهد شد.» روزنامه هآرتز هم در گزارشی نوشت: «به‌رغم اینکه حماس و مصر به‌طور یک‌طرفه برای آتش‌بس به توافق رسیده‌اند، اما دستگاه امنیتی اسرائیل به خاطر اینکه مصر به عنوان یک واسطه‌گر به تلاش‌های خود ادامه دهد، به ایجاد آرمش احترام می‌گذارد.» اساطه‌گیری رسانه‌های فلسطینی، هر چند تبادل آتش متوقف‌نشد اما پهنایهای جاسوسی رژیم صهیونیستی به‌طور گسترده در حریم هوایی غزه به پرواز در آمدند؛ سلسله حملات رژیم صهیونیستی به غزه تلفاتی نداشت اما باعث شد مقاومت فلسطین نیز با راکت و خمپاره پاسخ این حملات را بدهد و شهرک‌های همجوار غزه را هدف بگیرد. در جریان حملات متقابل که سه‌شنبه شب رخ داد، صدای آژیرهای خطر در سراسر شهر ک‌های همجوار غزه ده‌ها بار به صدا درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد جنگنده‌هایش ۲۵ مقر نظامی مقاومت را در غزه با بیش از ۶۰ موشک از روز سه‌شنبه تاکنون هدف قرار داده‌اند. به دنبال انتقال سفارت انتخبات، قدس تنش در مناطق مرزی غزه افزایش یافته است، تا جایی که نهادهای اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی نسبت به‌اوضاع فاجعبار و انفجاری غزه و از کنترل خارج شدن آن هشدار می‌دهند.

**■ اشغال غزه وی میدان تل حوز**
درحالی که گروه‌های مقاومت فلسطینی با درخواست از جامعه جهانی به دنبال رفع محاصره غزه هستند، برخی مقامات صهیونیستی از اشغال این منطقه سخن می‌گویند. ایلیت شاکید، وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی دیروز مدعی شد: «باید برای اشغال نوار غزه در چارچوب تلاش‌های اسرائیل جهت از بین بردن رهبری حماس آماده‌شویم.» به گزارش روزنامه‌الیوم‌السابع، ایلیت شاکید در واکنش به شلیک خمپاره از نوار غزه به سمت شهر ک‌های اطراف گفت: «باید پاسخ این حمله بسیار شدید باشد، همان‌طوری که خون اینخبات برای تخلفتان است. این رژیم صهیونیستی همچین مدعی شد: «تمامی گزینیه‌ها به‌ویژه اشغال نوار غزه روی ماست.» پیش‌تر ژنیف الیکن، عضو کابینه امنیتی اسرائیل خواستار پاسخ خشونت‌آمیز به حملات فلسطینی‌ها شده و گفته بود: «ما باید پاسخ درندکی به این حمله بدهیم.»

پنج‌شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۷ | ۱۵ رمضان ۱۴۳۹

# پیرالمملک

سوروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



# سیا: امریکا پس از توافق فقط می‌تواند یک مک دونالد در کره بزند!

**■ گزارش یک**
از نظر رئیس‌جمهور امریکا، در روند مذاکرات با کره شمالی، همه چیز خوب پیش می‌رود و آنگونه که سخنگوی کاخ سفید گفته، حتی اگر ملاقات ترامپ – اون در تاریخ مقرو ۱۲ ژوئن (۲۲ خرداد ۹۷) هم برگزار نشود، کمی دیرتر بر گزار خواهد شد. اما آژانس اطلاعات مرکزی امریکا هیچ دلیلی نمی‌بیند که پیونگ‌یانگ بعد از ۱۲ اسال از اولین آزمایش، سلاح‌های اتمی خود را کنار بگذارد. سیا معتقد است کیم جونگ‌اون در خوشبینانه‌ترین حالت پیشنهاده خواهد کرد یک شعیبه رستوران همی‌گر غربی در پیونگ یانگ افتتاح شود. به گزارش «جوان» کیم یونگ چول، مقام کره‌ای که او را دست راست رهبر کره شمالی خوانده‌اند، روز دوشنبه به نیویورک رفت تا مقدمات ملاقات کیم جونگ اون با دونالد ترامپ را فراهم کند. تا

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۸۶

دیده به آن بی‌سی نیوز گفته است: «همه می‌دانند که آن‌ا قصد خلع سلاح اتمی شدن ندارند.» به گفته این مقام امریکایی، ارزیابی سسیا این است که کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در عوض خلع سلاح هسته‌ای حاضر خواهد بود «به نشانه حسن نیت»، یک رستوران همبرگر غربی در پیونگ‌یانگ افتتاح کند. سیا با همین پیش‌فرض، پیشنهاده کرده که امریکا برای خلع سلاح کره، مجموعه‌ای از مشوق‌ها از جمله ارائه کمک‌های زیرساخت‌های کره و همچنین کمک‌های کشاورزی به آن را در نظر بگیرد. مقام‌های امریکایی می‌گویند احتمالاً وی‌یک‌دو واقع‌بینانه‌تر در قبال کره شمالی این است که از این کشور خواسته شود از پیشرفت‌های اخیر در زمینه تسلیحات اتمی عقب‌نشینی کند. یک مقام سابق اطلاعاتی که به این گزارش سیا دست یافته، می‌گوید طرح احتمالی امریکا اقدامات گام به گام خواهد بود و هر گام امریکا امتیازات و مشوق‌های اقتصادی‌ای به پیونگ‌یانگ ارائه می‌کند.

تحت چنین شرایطی، در حالی که مقام‌های امریکایی خلع سلاح اتمی کره شمالی را پیش‌شرط هرگونه توافق احتمالی می‌دانند، کارشناسان چشم‌انداز چندان روشنی برای آن نمی‌بینند. کریستوفر هیل، سفیر سابق امریکادر کره جنوبی روز سه‌شنبه به MSNBC گفت: «اگر کره‌ای‌ها به یک‌پایه‌ی مشترک نپذیرند که خلع سلاح اتمی کندد که معنی‌اش خلاس شدن از سلاح‌های اتمی آنها و تحت نظارت بین‌المللی قرار گرفتن است، به نظر من ما به جایی نخواهیم رسید.» این بدبینی به خصوص، در سایه ادامه وی‌یک‌دو خصمانه امریکا در شبه‌جزیره کره تشدید شده است تا جایی که روزنامه حکومتی کره شمالی در سرمقاله روز سه‌شنبه از امریکا خواست زرمایش‌های نظامی مشترک و گسترده خود را با کره جنوبی در شبه‌جزیره کره تشدید شده است تا جایی که روزنامه حکومتی کره شمالی در سرمقاله روز سه‌شنبه از امریکا خواست زرمایش‌های نظامی مشترک و گسترده خود را با کره جنوبی در شبه‌جزیره کره متوقف کند. در سرمقاله روانگ سیمئون آمده است: «زرمایش‌های امریکا که هر سال در کره جنوبی برگزار می‌شود، درباره موفقیت مذاکرات امریکا با کره شمالی ابراز بدبینی کرده است، آن‌هم به این دلیل ساده که پیونگ یانگ حاضر نخواهد بود از سلاح‌های اتمی خود دست بکشد. پیش از این، روز دوشنبه همین هفته سفیرگذرید هکر، اسناد دانشگاه استنفورد که زمانی مدیر آزمایشگاه لوس‌آلاموس بوده و چهار بار هم تأسیسات اتمی کره شمالی را دیده، به نیویورک تایمز گفته بود که حتی اگر کره شمالی هم موافقت کند، ماهیت پراکنده تأسیسات هسته‌ای کره جنوبی اقدامی غیر ضروری و نامناسب است. روانگ سیمون نوشت: در حال حاضر مسئله زرمایش نظامی مشترک امریکا و کره جنوبی مسئله‌ای نیست که نشان دهد امریکا خواستار صلح یا دنبال جنگ است.

**■ خبر**
وزیر دفاع امریکا، در یک نشست خبری در پنتاگون یک بار دیگر مدعی شده که ایران به نصرتالله مین موشک بالستیک داده و آژیرهای هدف قرار دادن یک نفتکش در دریای سرخ از آن استفاده کردند. به گزارش فارس، جیمز ماتیس در یک نشست خبری گفت: «فکر می‌کنم هفته پیش با یک هفته قبل از آن بود که با نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن دیدار داشتیم. او با سعودی‌ها، حوثی‌ها، اماراتی‌ها دیدار می‌کند و اینها به موازات تلاش ما برای پایان دادن به آنچه (یمن) در حال اتفاق است، انجام می‌شود.» وزیر دفاع امریکا

اعتراض‌های صورت گرفته گفت: نهاد قضایی جنگ داخلی عنوان کرده بود، افزود: عراق مرحله خطر را پشت سر گذاشت و هیچ طرفی آماده ورود به جنگی داخلی نیست و کمیساریای عالی و مستقل انتخبات می‌بایست، فعالیت‌های خود را دقیق انجام می‌داد و مانع تخلفات و اقداماتی می‌شد که سبب مرگ‌گیری بود. وظیفه کمیساریا، حفظ رأی شهروندان و عدم منحرف کردن آنها است. نخست‌وزیر عراق در ادامه تأکید کرد: «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق، در کنفرانسی خبری پس از نشست هفتگی هیئت دولت در روز سه‌شنبه از کشور و شمارش رسمی ۱۰ درصد کل آرا را اعلام کردند. این در حالی است که روز سه‌شنبه «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق، در کنفرانسی خبری پس از نشست هفتگی هیئت دولت در روز سه‌شنبه از تمام فرآکسیون‌های سیاسی معترض به نتایج انتخابات خواست که از شیوه‌های تفریضی برای نشان دادن این اعتراض‌ها و شکایات استفاده کنند و گفت: ما موافق بررسی کلیه اعتراض‌ها و شکایات مربوط به انتخاباتیم و در عین حال درباره ورود به مرحله‌ای نامشخص هشدار می‌دهیم. وی ضمن انتقاد از اظهارات اعضای کمیساریای



سید رحیم نعمتی

### ریاض به دنبال تکرار نرم سناریوی کانگستری

به نظر می‌رسد که حرف‌های امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، آن قدر برای سمودی‌ها تلخ بوده که هم وزارت امور خارجه آنها به تندی پاسخ او را داده و هم اینکه با فراخواندن سعد حریری سعی در مخدوش کردن حرف‌های او دارند. ماکرون دو سه روز قبل در مصاحبه‌ای با شبکه تلویزیونی بی‌افام تی‌وی در مورد سفر سال قبلش به ریاض، پایتخت آل سعود، توضیحی داده بود و اینکه به آنجارت تا محمد بن سلمان، ولیعهد و وزیر دفاع آل سعود، را به قبول پرونده حریری ترغیب کند. او در این مصاحبه گفت: «اگر صحبت‌های ما شنیده نمی‌شدند، چه بسا در این لحظه که صحبت می‌کنیم، جنگی در لبنان وجود داشت… من از حریری دعوت کردم به فرانسه بیاید و همین امر لبنان را از بحرانی خطرناک نجات داد، به یاد دارم که نخست‌وزیر لبنان چند هفته‌ای در ریاض بازداشت بود.» این نحو بازخوانی از حوادث چهارم نوامبر گذشته و اعتراض‌ها به حبس حریری، نخست‌وزیر لبنان، در ریاض آن هم از سوی رئیس‌جمهور فرانسه چیزی نیست که سعودی‌ها بتوانند از آن چشم‌پوشی کنند. وزارت خارجه سعودی از آنجایی که نمی‌تواند حقایق آن دو هفته از حبس حریری را بازگو کند، چاره‌ای جز دروغ خواندن حرف‌های حریری و تکرار ادعاهای همیشگی علیه حزب‌الله ندارد. شاید سعودی‌ها فکر می‌کنند با این نحو پاسخ دیپلماتیک توانسته‌اند جواب ماکرون را بدهند اما قول روزنامه لبنانی رأی‌ایوم، ماکرون حرف خود را برای ثبت در تاریخ زده هر چند که انتظاری می‌رفت «قهرمان» آن ماجرا، یعنی خود حریری حقایق را بگوید دست کم وقتی بعد از آزادی از حبس و آمدنش به لبنان. این روزنامه در تحلیل خود به نکته جالب دیگری اشاره دارد و اینکه ماکرون در آن زمان بیشتر از لبنان، به سعودی‌ها خدمت کرد که آنها را از بی‌بستی نجات داد که به دست خود ساخته بودند. این بی‌بست با مقاومت میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، در مقابل سعودی‌ها ایجاد شده بود که نه تنها در برابر بازداشت حریری در ریاض ایستاد بلکه قصد کشاندن موضوع به شورای امنیت سازمان ملل را داشت و همین موضوع بود که سعودی‌ها را در مقابل بدترین سناریوی ممکن قرار داده بود. حالا سعودی‌ها به جای قدردانی از حامی اروپایی خود حرف او را برنمی‌تابند و علاوه بر واکنش دیپلماتیک، حریری را به ریاض فرامی‌خوانند تا آموعد کنند همه چیز عادی است و اثری از حوادث سال قبل باقی نمانده است.

با وجود این تقاضای سعودی‌ها اما معلوم است که کره‌ای از جریان سال قبل به جا مانده و سعودی‌ها تا حالا نتوانسته‌اند خود را از آن نجات بدهند. در واقع، حبس دو هفته‌ای حریری در ریاض برای این بود که او نتوانسته بود امیال سعودی‌ها را برای کنار زدن حزب‌الله از عرصه سیاسی لبنان به خصوص کابینه این کشور عملی کند. سعودی‌ها با حبس او آن شو تلویزیونی و قرائت استعفا توسط او را به راه انداختند تا ایجاد بحران در لبنان به هدف خود و حذف سیاسی حزب‌الله برسند. این طرح گانگستری سعودی راه به جایی نبرد چون حساب وحدت و مقاومت لبنانی را کم‌رنگ و یونده‌اند می‌توان گفت که نتیجه مکن طرح سعودی انتخابات را برزند هم اینکه حزب المستقیل به رهبری حریری یک سوم کرسی‌های خود را در پارلمان از دست داد. حالا که حریری بر مبنای تقسیمات طیفی‌های لبنان رأی سومین بار عهده‌دار بست نخست‌وزیری و مکلف به تشکیل کابینه شده، سعودی‌ها باز بر همان رگه سابق او را فرخوانده‌اند تا هم نمایش سیاسی در مقابل حرف‌های ماکرون نشان داده باشند و هم اینکه سناک قبل را با او کوک کنند. به نظر می‌رسد که در زمانیکه یونده‌اند می‌توان گفت که نتیجه مکن طرح سعودی حزب‌الله و متحدانش را داشتن نزدیک به ۸۰ کرسی در پارلمان جدید لبنان از کابینه این کشور کنار زدنی نیستند و حریری امکانی برای پاسخ به امیال سعودی در این خصوص ندارد. واقعیت این است که حریری تنها می‌تواند در حد و حدود شرایط فعلی در پارلمان لبنان کابینه خود را بچیند و این حد و حدود مانع از این می‌شود که تن به خواسته‌های سعودی بدهد. شاید او با رفتن به ریاض نخواهد پاسخ نمایشی به ماکرون بدهد یا روابط نزدیک خود با آل سعود را تأیید کرده باشد اما این دست مانورهای سیاسی باعث اتفاق خاصی در صحنه سیاسی لبنان نمی‌شود که تقاضای سعودی‌ها به دنبال آن است.

## اخبار کوتاه

#### ادعای حضور بن سلمان در نشست اقتصادی جده

ولیعهد عربستان روز سه‌شنبه، باست‌نشست شورای امور اقتصادی و توسعه را در کاخ السلام در جده وعهده‌داشت. این در حالی است که مقدماتی غیرمتداولی داشته است. به گزارش روزنامه الشرق الأوسط، عربستان سعودی در تلاش دیگری برای پایان دادن به شایعه‌ها درباره زخمی شدن یا حتی کشته شدن ولیعهد سعودی در جریان تیراندازی ماه گذشته در کاخ سلطنتی تصاویری را منتشر کرد که مربوط به حضور محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در رأس نشست شورای امور اقتصادی و توسعه این کشور در روز سه‌شنبه بود. در این نشست درباره مسائل اقتصادی و مالی صحبت شد.

#### حمله مهاجمان انتحاری به وزارت داخله افغانستان

وزارت کشور افغانستان اعلام کرد که حمله مهاجمان انتحاری به ساختمان جدید این وزارت با کشته شدن ۱۰ مهاجم انتحاری پایان یافته است. به گزارش بی‌بی‌سی، تحبید دانش، سخنگوی وزارت کشور گفته که در ابتدا یک انفجار رخ داد و بعداً مهاجمان انتحاری نزدیک ورودی اول ساختمان شدند. به گفته او سه تن از مهاجمان حمله انتحاری انجام دادند و هفت نفر دیگر نیز توسط نیروهای پلیس کشته شدند. دانش افزوده که در این حمله یک سرباز پلیس کشته و پنج سرباز دیگر زخمی شدند. به گفته او درباره آمار تلفات غیرنظامیان اطلاعی در دست نیست.

#### زوال خانواده، عامل تیراندازی‌ها در مدارس امریکا

دانیل بلک، عضو جمهوریخواه کنگره امریکا می‌گوید که زوال خانواده، هرزنگاری و فیلم‌های خشونت‌آمیز، عوامل ریشه‌ای افزایش حملات مسلحانه در مدارس این کشور است. به گزارش سنی.ان، دانیل بلک درباره تیراندازی‌های برخی دانش آموزان در مدارس امریکا اظهارنظر کرد و گفت: «چرا ما می‌بینیم که این چشما اینقدر خشن هستند؟ چه چیزی باعث می‌شود که آنها چنین کاری کنند؟» عضو مجلس نمایندگان امریکا ادامه داد: «من به عنوان یک (سابقاً) پرستار، به دلیل ریشه‌ای توحه می‌کنم و به نظر من دلیل آن چند چیز است.» این عضو کنگره امریکا در توضیح دلایل ریشه‌ای خشونت‌ها و تیراندازی در مدارس امریکا به سه عامل اشاره کرد: «زوال خانواده، فیلم‌ها، خشونت‌آمیز و هرزنگاری (پورنوگرافی)».

#### امریکا روسیه را به شافلگری در اوکراین متهم کرد

نیکئی هیلی، نماینده امریکا در سازمان ملل در جلسه شورای امنیت درباره اوکراین، اتهامزنی‌های تند علیه روسیه را تکرار کرد و تا دوام تحریم‌های واشنگتن خبر داد. به گزارش رویترز، شورای امنیت سازمان ملل به ریاست لهستان، سه‌شنبه شب نشست رسمی را درباره تحولات اوکراین برگزار کرد. نماینده امریکا در سازمان ملل در این نشست، روسیه را به «شافلگری» در شبه‌جزیره کریمه متهم کرد. نیکئی هیلی، در ابتدای اظهاراتش خطاب به روسیه گفت: «منابع و درگیری در اوکراین، مثالی واضح از نقض حاکمیت یک کشور عضو سازمان ملل توسط یک عضو دیگر است.»

#### استعفای فرماندار جمهور یخواه به خاطر رسوایی جنسی

فرماندار میسوری که زمانی یکی از گزینه‌های احتمالی جمهور یخواهان برای انتخابات ریاست‌جمهوری به شمار می‌رفت، به دلیل رسوایی جنسی مجبور به کناره‌گیری شد. آریک ریتز، فرماندار ایالت «میسوری» امریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد تصمیم گرفته پیش از تکمیل تحقیقات کنگره امریکا درباره پرونده فساد اخلاقی او، از سمت خود کناره‌گیری کند.